

Magdalene Øllgaard Larsen ApS

Nylandsvej 5, 6940 Lem St.

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 26 33 04 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

Magdalene Øllgaard Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Magdalene Øllgaard Larsen ApS
Nylandsvej 5
6940 Lem St.

CVR-nr.: 26 33 04 32
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
15. regnskabsår

Direktion

Magdalene Øllgaard Larsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Associerede virksomheder

IPL Anlæg A/S, Ringkøbing-Skjern
Ferrodan A/S, Ringkøbing-Skjern
A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Ringkøbing-Skjern
Dana-Tank A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i selskaber samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.467 kr. mod -13.543 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.161.203 kr. mod 252.169 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-11.467	-13.543
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-6.112.829	306.469
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.000	41.534
3 Øvrige finansielle omkostninger	-78.907	-82.291
Resultat før skat	-6.161.203	252.169
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-6.161.203	252.169
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	252.169
Disponeret fra overført resultat	-6.161.203	0
Disponeret i alt	-6.161.203	252.169

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	12.562.290	11.694.269
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.562.290</u>	<u>11.694.269</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.562.290</u>	<u>11.694.269</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.149.880	2.107.880
	Tilgodehavender i alt	<u>2.149.880</u>	<u>2.107.880</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.149.880</u>	<u>2.107.880</u>
	Aktiver i alt	<u>14.712.170</u>	<u>13.802.149</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	250.000	250.000
5	Overført resultat	-4.229.761	2.061.493
	Egenkapital i alt	<u>-3.979.761</u>	<u>2.311.493</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	16.447.085	9.336.184
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>16.447.085</u>	<u>9.336.184</u>
 Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.000.200	2.000.000
	Gæld til associerede virksomheder	184.784	95.410
	Anden gæld	59.862	59.062
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.244.846</u>	<u>2.154.472</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.244.846</u>	<u>2.154.472</u>
	Passiver i alt	<u>14.712.170</u>	<u>13.802.149</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Selskabets drift er finansieret af lån hos søsterselskab, der ikke forventes indfriet i kommende regnskabsår, hvorfor årsrapporten er aflagt efter going concern principperne.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
IPL Anlæg A/S	42.000	41.534
	<u>42.000</u>	<u>41.534</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	78.907	82.291
	<u>78.907</u>	<u>82.291</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	12.490.000	12.490.000
Kostpris 30. september 2016	<u>12.490.000</u>	<u>12.490.000</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2015	-10.131.915	-10.756.048
Årets resultat	-6.112.829	306.469
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-130.051	317.664
Opskrivninger 30. september 2016	<u>-16.374.795</u>	<u>-10.131.915</u>
Overført til hensatte forpligtelser	16.447.085	9.336.184
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>16.447.085</u>	<u>9.336.184</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>12.562.290</u>	<u>11.694.269</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Magdalene Øllgaard Larsen ApS
IPL Anlæg A/S, Ringkøbing-Skjern	50 %	7.695.317	804.907	3.847.659
Ferrodan A/S, Ringkøbing-Skjern	48 %	-22.346.565	-3.127.075	0
A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Ringkøbing-Skjern	48 %	18.155.482	969.932	8.714.631
Dana-Tank A/S, Ringkøbing-Skjern	48 %	-11.918.195	-11.416.361	0
		<u>-8.413.961</u>	<u>-12.768.597</u>	<u>12.562.290</u>

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	250.000	2.061.493	2.311.493
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.161.203	-6.161.203
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-130.051	-130.051
Egenkapital 30. september 2016	250.000	-4.229.761	-3.979.761

Der har ikke været ændringer indenfor de seneste 5 år på virksomhedskapitalen.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Ferrodan A/S, Dana-Tank A/S, IPL Anlæg A/S samt Aage Øllgaard Jensen ApS påtaget sig indbyrdes selvskyldnerkaution med fuldstændig solidarisk hæftelse vedrørende selskabernes mellemværende med Ringkøbing Landbobank. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 40.000 t.kr.

Selskabet har sammen med A/S I.P.L. Industri Produkt Lem, Dana-Tank A/S, Aage Øllgaard Jensen ApS samt IPL Anlæg A/S påtaget sig selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse vedrørende Ferrodan A/S' til enhver tid værende mellemværende med Nykredit Realkredit og Nykredit Bank.

7. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Magdalene Øllgaard Larsen, Kirkebyvej 115, Stauning, 6900 Skjern